rausch communications & pr

Hamburg | Berlin

Pressemeldung SEETELHOTELS





Baltic Sea Philharmonic mehrfach für den OPUS KLASSIK 2021 nominiert

Rolf Seelige-Steinhoff, Inhaber der SEETELHOTELS blickt auf Sonderkonzert des Orchesters zum Usedomer Musikfestivals voraus

Usedom im Juni 2021

Das Baltic Sea Philharmonic und Kristjan Järvi sind in acht Kategorien für den renommierten Preis OPUS KLASSIK 2021 nominiert. Gleich drei Alben des vom Usedomer Musikfestival gegründeten Orchesters bilden die Grundlage der Auswahl: "Sleeping Beauty" und "Glass & Stravinsky Violin Concertos", beide 2020 auf Sony Classical erschienen sowie das BMG Album "Nordic Escapes" (2020). Mit "Sleeping Beauty", einem Neuarrangement von Tschaikowskys berühmter Ballettmusik "Dornröschen" als rund 70-minütiger dramatischer Sinfonie von Kristjan Järvi ist das Baltic Sea Philharmonic in den Kategorien "Orchester des Jahres" und "Sinfonische Einspielung des Jahres" ausgewählt wurden.

"Das unser Baltic Sea Philharmonic für einen der renommiertesten Preise der Klassikwelt gleich mehrfach nominiert wurde, ist ein riesiger Erfolg und zeigt, dass das Orchester trotz der großen Herausforderungen der letzten Monate leidenschaftlich, kreativ und innovativ eigene Projekte verwirklicht hat. Es wird ein besonderer kultureller Höhepunkt, wenn das

Office Hamburg | Ibsenweg 1| 22587 Hamburg Office Berlin | Lindenstraße 75a | 10969 Berlin

Tel. +49 40 36 09 76 90 | e-mail <u>info@rauschpr.com</u>

www.rauschpr.com

rausch communications & pr

Hamburg | Berlin

internationale Ensemble gemeinsam mit Stardirigent Kristjan Järvi am 11. September einen hochkarätigen Ausblick auf das Usedomer Musikfestival 2021 gibt", freut sich **Rolf Seelige-Steinhoff**, Geschäftsführer der SEETELHOTELS über den Erfolg des auf Usedom gegründeten Orchesters.

Unter den Nominierten für den **OPUS KLASSIK 2021** wählt eine unabhängige Jury bis Oktober aus 25 Kategorien die Gewinner. Die feierliche Preisverleihung im Rahmen einer TV-Gala findet am 10. Oktober im Konzerthaus Berlin statt. Den OPUS KLASSIK lobt der Verein zur Förderung der Klassischen Musik alljährlich aus. Ihm gehören Label, Veranstalter, Verlage und Personen der Klassik-Welt an.

Die Förderung der Kultur auf Usedom sind den **SEETELHOTELS** und ihrem geschäftsführenden Gesellschafter Rolf Seelige-Steinhoff, der zugleich als Vorsitzender des Fördervereins Usedomer Musikfreunde und als stellvertretender Vorsitzender des Vorstandes der Baltic Sea Music Education Foundation tätig ist, besonders wichtig.

Damit auch Gäste der Ostseeinsel Usedom in den Genuß von hochkarätigen Veranstaltungen kommen, bieten die SEETELHOTELS verschiedene Arrangements zum Genießen und Entspannen an. Die Angebote können unter https://www.seetel.de/umf abgerufen werden.

Weitere Informationen zu den SEETELHOTELS unter www.seetel.de

Die SEETELHOTELS Marke steht für Qualität, Tradition und herzlichen Service. In nun 17 Häusern an den schönsten Plätzen der Sonneninsel Usedom lassen die familiengeführten Hotels, Residenzen und Villen die ganze Pracht und Schönheit der historischen Kaiserbäder aufleben. Vom komfortablen Drei-Sterne-Kinderresort bis zum Fünf-Sterne-Luxushotel reicht die hochwertige Urlaubswelt der SEETELHOTELS für Wellness-, Aktiv-, Familien-, Romantikund Gourmeturlaub auf Usedom. Dazu gehört auch das Hotel Bahía del Sol**** in der idyllischen Bucht von Santa Ponsa auf Mallorca.

Pressekontakt:

rausch communications & pr

Martina Rausch Ibsenweg 1 | 22587 Hamburg

Fon 040 360 976 95

Office Hamburg | Ibsenweg 1| 22587 Hamburg

Office Berlin | Lindenstraße 75a | 10969 Berlin

Tel. +49 40 36 09 76 90 | e-mail <u>info@rauschpr.com</u>

www.rauschpr.com

rausch communications & pr

Hamburg | Berlin

E-mail: martina.rausch@rauschpr.com

www.rauschpr.com

Hotelkontakt:

Petra Sowada

Director of Business Development

SEETELHOTELS Seetel Hotel GmbH & Co. Betriebs-KG Uhlandstr. 12 | 10623 Berlin

Dünenstr. 41 | 17419 Seebad Ahlbeck

Mob.: +49 (0) 171 5 527 729

E-Mail: dobd@seetel.de

Orchesterkontakt:

Alexander Datz

Pressesprecher

Baltic Sea Music Education Foundation e. V.

Mobil: +49 176 741 61 157 alexander.datz@bmef.eu

www.bmef.eu

Office Hamburg | Ibsenweg 1| 22587 Hamburg
Office Berlin | Lindenstraße 75a | 10969 Berlin
Tel. +49 40 36 09 76 90 | e-mail <u>info@rauschpr.com</u>

www.rauschpr.com